

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | AÇÚCAR BRANCO FINO, ISENTO DE MATERIA TERROSA OU PARASITOS, | 2517 | 5,000 | 11,4000 | 57,00 |
| A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | BISCOITO DOCE DO TIPO MARIA DE CHOCOLATE, O PRODUTO DEVE APR | 2517 | 10,000 | 4,7700 | 47,70 |
| A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | BISCOITO DOCE DO TIPO ROSQUINHA DE CÔCO, O PRODUTO DEVE APRE | 2517 | 10,000 | 3,7000 | 37,00 |
| A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EM PACOTES DE 370G | 2254 | 10,000 | 5,1500 | 51,50 |
| A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL, 500 GRAMAS TORRADO E MOÍDO, EMBALADO | 2254 | 2,000 | 11,7500 | 23,50 |
| A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MATINAL); EMBALAGEM COM 200 G | 2254 | 2,000 | 11,9200 | 23,84 |
| A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MATINAL); EMBALAGEM COM 200 G | 2517 | 5,000 | 11,9200 | 59,60 |
| A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | Chá Extraído da fruta, com caixa de 10 a 12 sachês cada, nos | 2254 | 4,000 | 3,0500 | 12,20 |
| A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | LEITE LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TET | 2517 | 24,000 | 2,9700 | 71,28 |
| A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | RODO LIMPA PISO DE ESPUMA COM FIBRA ABRASIVA, COM 40 C | 2251 | 5,000 | 12,6500 | 63,25 |
| A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA, FIRME, CEPAS DE NO MÍNIMO 40 CM | 2251 | 4,000 | 19,4000 | 77,60 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | CONTRA FACA | 2473 | 3,000 | 68,0000 | 204,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | CONTRA FACA | 2475 | 1,000 | 95,0000 | 95,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | CONTRA FACA DENTADA | 2473 | 2,000 | 65,5000 | 131,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | ENGRENAGEM DE CORTE 230 DENTES | 2235 | 1,000 | 170,0000 | 170,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | ENGRENAGEM DE CORTE 237 DENTES | 2235 | 1,000 | 180,0000 | 180,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | ENGRENAGEM DE CORTE 30 DENTES | 2474 | 1,000 | 170,0000 | 170,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | ENGRENAGEM INTERMEDIARIA DA TAMPA | 2474 | 1,000 | 225,0000 | 225,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | ENGRENAGEM Z-18 | 2474 | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | ENGRENAGEM Z-37 | 2474 | 1,000 | 180,0000 | 180,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | FACA DIANTEIRA | 2473 | 10,000 | 28,0000 | 280,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | KIT FACAS | 2475 | 1,000 | 902,0000 | 902,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | PARAFUSO 8-20 | 2473 | 20,000 | 3,5000 | 70,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | PEDRA DO AFIADOR | 2474 | 1,000 | 450,0000 | 450,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | PEDRA DO AFIADOR | 2475 | 1,000 | 415,0000 | 415,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | RASPADOR | 2473 | 3,000 | 65,0000 | 195,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | RASPADOR | 2475 | 1,000 | 79,0000 | 79,00 |
| AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI | SUPORTE DA CAIXA DE ENGRENAGEM DE CORTE | 2474 | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA | ADAPTADOR FLEXÍVEL MAIOR | 2380 | 10,000 | 8,5000 | 85,00 |
| AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA | CONDUTOR TELESCÓPIO | 2380 | 2,000 | 20,0000 | 40,00 |
| AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA | PARAFUSO 1/2 | 2380 | 20,000 | 9,5000 | 190,00 |
| AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA | PORCA SEXTAVADA | 2380 | 20,000 | 1,5000 | 30,00 |
| ALCIONE WELTER CARVALHO 04675481965 | ARMÁRIO DE FERRO 500X450X200 | 2531 | 1,000 | 395,0000 | 395,00 |
| ALCIONE WELTER CARVALHO 04675481965 | CABO BLINDADO | 2531 | 5,000 | 39,6000 | 198,00 |
| ALCIONE WELTER CARVALHO 04675481965 | CABO PP | 2531 | 6,000 | 3,5000 | 21,00 |
| ALCIONE WELTER CARVALHO 04675481965 | CÂMERA IP 1121 | 2531 | 2,000 | 470,0000 | 940,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------------|---------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| ALCIONE WELTER CARVALHO 04675481965 | CÂMERA PTZ 3120 | 2531 | 1,000 | 3.190,0000 | 3.190,00 |
| ALCIONE WELTER CARVALHO 04675481965 | FONTE 1,5 AMPERES | 2531 | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| ALCIONE WELTER CARVALHO 04675481965 | NOBEIK | 2531 | 1,000 | 380,0000 | 380,00 |
| ALCIONE WELTER CARVALHO 04675481965 | REFIL FOTO ELÉTRICO | 2531 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| ALCIONE WELTER CARVALHO 04675481965 | SUPORTE DE FERRO 150 | 2531 | 1,000 | 350,0000 | 350,00 |
| ALCIONE WELTER CARVALHO 04675481965 | SUPORTE PEQUENO | 2531 | 2,000 | 80,0000 | 160,00 |
| ANALINA BOUTIQUE ENFEITES E PRESENTES LT | SAPATILHA SINTÉTICA Nº 30 | 2442 | 1,000 | 26,2000 | 26,20 |
| ANALINA BOUTIQUE ENFEITES E PRESENTES LT | SAPATILHA SINTÉTICA Nº 32 | 2442 | 1,000 | 26,2000 | 26,20 |
| ANALINA BOUTIQUE ENFEITES E PRESENTES LT | SAPATILHA SINTÉTICA Nº 33 | 2442 | 3,000 | 26,2000 | 78,60 |
| ANALINA BOUTIQUE ENFEITES E PRESENTES LT | SAPATILHA SINTÉTICA Nº 34 | 2442 | 2,000 | 26,2000 | 52,40 |
| ANALINA BOUTIQUE ENFEITES E PRESENTES LT | SAPATILHA SINTÉTICA Nº 35 | 2442 | 1,000 | 26,2000 | 26,20 |
| ANALINA BOUTIQUE ENFEITES E PRESENTES LT | SAPATILHA SINTÉTICA Nº 36 | 2442 | 2,000 | 26,2000 | 52,40 |
| ANTONIO KOLLING - ME | SERVIÇOS FUNERÁRIOS | 2462 | 1,000 | 998,0000 | 998,00 |
| ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314 | MANCHÃO VD 2 | 2236 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314 | MANCHÃO VD 4 | 2237 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314 | PARAFUSO 19 | 2238 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314 | PNEU CARRINHO DE MÃO | 2239 | 1,000 | 35,0000 | 35,00 |
| ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314 | SERVIÇO DE LAVAGEM | 2331 | 3,000 | 35,0000 | 105,00 |
| ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314 | VALVULA | 2377 | 1,000 | 15,0000 | 15,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ABRAÇADEIRA | 2352 | 1,000 | 1,4900 | 1,49 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ABRAÇADEIRA | 2389 | 5,000 | 2,5000 | 12,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ABRAÇADEIRA | 2389 | 1,000 | 1,4900 | 1,49 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ABRAÇADEIRA | 2465 | 9,000 | 3,2900 | 29,61 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ABRAÇADEIRA | 2465 | 4,000 | 1,9900 | 7,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ABRAÇADEIRA 9MM | 2389 | 3,000 | 1,2900 | 3,87 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ABRAÇADEIRA 9MM | 2389 | 1,000 | 1,9400 | 1,94 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ABRAÇADEIRA 9MM | 2465 | 5,000 | 1,2900 | 6,45 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ABRAÇADEIRA DE NYLON | 2465 | 15,000 | 0,2400 | 3,60 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ADESIVO | 2352 | 1,000 | 34,9800 | 34,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ADESIVO POLIURETANO | 2465 | 1,000 | 39,9000 | 39,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ALICATE PRESSAO 10 | 2465 | 1,000 | 41,9000 | 41,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ALICATE UNIVERSAL Nº 8 | 2389 | 5,000 | 32,9800 | 164,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ALICATE UNIVERSAL Nº 8 | 2465 | 1,000 | 32,9800 | 32,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ARRUELA ALUMINIO 3/4 | 2352 | 1,000 | 1,2500 | 1,25 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ARRUELA LISA | 2389 | 20,000 | 0,1000 | 2,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ARRUELA LISA 3/8 | 2465 | 6,000 | 0,1000 | 0,60 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | BASE PARA RELE | 2389 | 1,000 | 12,9800 | 12,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | BICO BOMBA GRAXA 4 CAST ROSCA 1/8 NPT | 2389 | 2,000 | 14,9800 | 29,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | BICO BOMBA GRAXA 4 CAST ROSCA 1/8 NPT | 2465 | 1,000 | 14,9800 | 14,98 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------------|--------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | BOTIJÃO TERMICO 3L | 2465 | 2,000 | 26,9800 | 53,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | BRITA 01 | 2352 | 5,000 | 79,9800 | 399,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | BROCA AÇO | 2389 | 1,000 | 8,5600 | 8,56 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | BROCA CONCRETO 6MM | 2389 | 1,000 | 8,9800 | 8,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | BUCHA (D) PLASTIC 8 | 2352 | 2,000 | 0,1000 | 0,20 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | BUCHA PLASTICA Nº 12 | 2352 | 2,000 | 0,1600 | 0,32 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CABO DE AÇO 1/8 6X7 | 2389 | 22,000 | 1,9500 | 42,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CABO DE AÇO 1/8 6X7 | 2465 | 10,000 | 1,9500 | 19,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CADEADO 30MM | 2389 | 2,000 | 20,9000 | 41,80 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CADEADO 50MM | 2352 | 1,000 | 39,9800 | 39,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CADEADO 50MM | 2505 | 1,000 | 39,9800 | 39,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CADEADO LATAO 40MM | 2389 | 2,000 | 29,9800 | 59,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CAIXA DE DESCARGA BR | 2352 | 1,000 | 35,9800 | 35,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CAP 200MM | 2465 | 1,000 | 32,9800 | 32,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CHAVE AJUSTAVEL 8 | 2389 | 2,000 | 49,9000 | 99,80 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CHAVE COMBINADA | 2389 | 1,000 | 14,9800 | 14,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CHAVE COMBINADA 17 | 2465 | 1,000 | 17,5000 | 17,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CHAVE COMBINADA 10 | 2389 | 1,000 | 7,5000 | 7,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CHAVE COMBINADA 16MM | 2465 | 1,000 | 13,7700 | 13,77 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CHAVE COMBINADA 19 | 2465 | 1,000 | 14,0800 | 14,08 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CHAVE DE FENDA | 2352 | 1,000 | 7,5000 | 7,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CHAVE DE FENDA 1/4X4 | 2389 | 1,000 | 6,5000 | 6,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CHAVE DE FENDA 5/16X6 | 2379 | 1,000 | 12,9800 | 12,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CHAVE DE FENDA CRUZADA | 2381 | 1,000 | 5,5000 | 5,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CHAVE HEXAGONAL 4MM | 2389 | 1,000 | 4,2500 | 4,25 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CHAVE TESTE | 2465 | 1,000 | 16,9800 | 16,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CIMENTO | 2505 | 1,000 | 27,9000 | 27,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | COLA DE CANO | 2352 | 1,000 | 3,0400 | 3,04 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | COLA PAPEL DE PAREDE | 2352 | 1,000 | 100,0000 | 100,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CONEXÃO P/ TORNEIRA AVULSO | 2352 | 2,000 | 4,9800 | 9,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CONEXÃO P/ TORNEIRA AVULSO | 2505 | 1,000 | 4,9800 | 4,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CORDA DE POLIPROPILENO | 2465 | 36,000 | 2,3900 | 86,04 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CORDA DE POLIPROPILENO NAT 8MM | 2389 | 15,000 | 0,9900 | 14,85 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CORDA TRANÇADA | 2389 | 47,000 | 0,9500 | 44,65 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CORREIA EM V | 2389 | 1,000 | 21,9000 | 21,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CORRENTE 8,00MM | 2389 | 1,300 | 21,9800 | 28,57 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CORRENTE 8,00MM | 2505 | 0,700 | 21,9800 | 15,39 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | CORRENTE SOLDADA | 2389 | 6,750 | 21,9800 | 148,37 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | DESENGRIPANTE | 2352 | 1,000 | 13,2400 | 13,24 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------------|------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | DESENGRIPANTE | 2389 | 2,000 | 13,2400 | 26,48 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | DOBRADIÇA | 2352 | 2,000 | 11,5000 | 23,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | DOBRADIÇA | 2465 | 3,000 | 1,6900 | 5,07 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | DUREPOXI 50GR | 2465 | 2,000 | 5,9800 | 11,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ENGATE FLEXIVEL 40 CM | 2389 | 2,000 | 7,9800 | 15,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ENGATE RAPIDO COM CONEXÕES | 2352 | 1,000 | 7,9800 | 7,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ENGATE RAPIDO COM CONEXÕES | 2505 | 1,000 | 7,9800 | 7,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ENXADA | 2384 | 1,000 | 16,0000 | 16,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ENXADÃO C/CABO | 2389 | 1,000 | 38,9800 | 38,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ESTICADOR DE CABO DE AÇO 1/4 | 2389 | 6,000 | 4,9000 | 29,40 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | ESTICADOR DE CABO DE AÇO 3/8 | 2389 | 4,000 | 8,5000 | 34,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | EXTENSÃO | 2465 | 1,000 | 12,9800 | 12,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FACÃO PARA MATO CABO MAD 14 | 2465 | 1,000 | 17,9800 | 17,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FECHADURA EXTERNA | 2221 | 1,000 | 38,9800 | 38,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FECHO | 2381 | 1,000 | 5,9800 | 5,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FERROLHO CHATO PORTA CADEADO | 2352 | 1,000 | 11,5000 | 11,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FIO 2 X 2,5 | 2465 | 1,000 | 2,1300 | 2,13 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FIO PARALELO 2X1,5M | 2352 | 3,000 | 1,7800 | 5,34 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FIO PARALELO 2X2,5 | 2389 | 2,000 | 2,4900 | 4,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FIO PARALELO 2X2,5 | 2465 | 3,000 | 2,4900 | 7,47 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FITA VEDA ROSCA | 2352 | 1,000 | 2,9800 | 2,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FITA CREPE | 2389 | 1,000 | 10,1800 | 10,18 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FITA DUPLA FACE 12MM X 2M | 2389 | 1,000 | 9,9800 | 9,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FITA ISOLANTE | 2352 | 1,000 | 5,9800 | 5,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FITA ISOLANTE | 2389 | 2,000 | 4,0600 | 8,12 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FITA ISOLANTE | 2465 | 2,000 | 5,9800 | 11,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FITA ISOLANTE 19MMX5M | 2352 | 1,000 | 2,9800 | 2,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FITA VEDA HERR | 2465 | 1,000 | 3,0400 | 3,04 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FITA VEDA HERR | 2505 | 1,000 | 3,0400 | 3,04 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FITA VEDA ROSCA - GRANDE | 2389 | 2,000 | 3,0000 | 6,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FIXADOR LONA AZ | 2389 | 16,000 | 1,9800 | 31,68 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FIXADOR LONA AZ | 2465 | 8,000 | 2,5000 | 20,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | FOGÃO Á GÁS 5 BOCAS | 2352 | 1,000 | 590,0000 | 590,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | GANCHO COM BUCHA | 2352 | 2,000 | 2,2300 | 4,46 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | GRAMPO | 2389 | 10,000 | 1,1000 | 11,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | GRAMPO | 2465 | 4,000 | 1,8500 | 7,40 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | GRAXEIRA | 2389 | 10,000 | 1,5000 | 15,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | INTERRUPTOR 1 TECLA REDONDO | 2389 | 1,000 | 4,9000 | 4,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | JOELHO SOLDÁVEL 90 DE 25MM | 2352 | 7,000 | 1,2900 | 9,03 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------------|---------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | KIT CHAVE COMBINADA | 2465 | 1,000 | 179,9000 | 179,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | KIT CINTA CATRACA | 2465 | 1,000 | 110,9000 | 110,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LÂMINA DE SERRA | 2389 | 1,000 | 4,9800 | 4,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LAMPADA COMPACTA 45W | 2389 | 2,000 | 49,9800 | 99,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LAMPADA FLUORESCENTE 40W | 2497 | 12,000 | 14,9800 | 179,76 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LÂMPADA LED 12W | 2352 | 3,000 | 19,9800 | 59,94 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LAMPADA LED 6W | 2389 | 1,000 | 9,9800 | 9,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LAMPADA LED TUBULAR 18W | 2352 | 11,000 | 37,9800 | 417,78 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LAMPADA TUBULAR 18W | 2352 | 2,000 | 32,9800 | 65,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LIMA ENXADA | 2389 | 1,000 | 16,5000 | 16,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LIMA ENXADA | 2389 | 1,000 | 19,9800 | 19,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LONA | 2389 | 1,000 | 49,9800 | 49,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LONA ENCERADO 150 MICRAS 3MX3M | 2465 | 1,000 | 59,9800 | 59,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LUVA RASPA COURO PRETA | 2389 | 1,000 | 18,9800 | 18,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LUVA SOLD.25 MM | 2352 | 4,000 | 1,2900 | 5,16 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | LUVA SOLD.50MM | 2352 | 2,000 | 5,9800 | 11,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | MANGUEIRA DE SAÍDA | 2505 | 1,000 | 8,5000 | 8,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | MANGUEIRA JARDIM 3/4 | 2389 | 15,000 | 5,3000 | 79,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | MANTA AUTOADESIVA ALUM 10CMX10M | 2389 | 0,050 | 61,1800 | 3,06 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | MARRETA 4 KG | 2389 | 1,000 | 54,0000 | 54,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | NIPEL ROSCAVEL 1/2 | 2389 | 1,000 | 1,2500 | 1,25 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PARAFUSO 5/16 | 2389 | 20,000 | 1,2900 | 25,80 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PARAFUSO FRANCÊS | 2465 | 2,000 | 1,3900 | 2,78 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PARAFUSO FRANCÊS | 2465 | 4,000 | 1,1600 | 4,64 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PARAFUSO MAD PHIL CHATA CHIP 3,0X30MM | 2465 | 4,000 | 1,2900 | 5,16 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PARAFUSO MADEIRA | 2352 | 2,000 | 0,4500 | 0,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PARAFUSO MADEIRA 3,5X35MM | 2381 | 8,000 | 0,2500 | 2,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PARAFUSO PONTA BROCA | 2352 | 8,000 | 0,3500 | 2,80 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PARAFUSO SEXTAVADO | 2352 | 3,000 | 0,1500 | 0,45 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 | 2352 | 2,000 | 1,0000 | 2,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 | 2465 | 6,000 | 1,4000 | 8,40 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PLACA 4X2 COM SUPORTE 03 MODULOS EV | 2497 | 1,000 | 4,5000 | 4,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PLUG FEMEA | 2389 | 2,000 | 4,6800 | 9,36 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PLUG FEMEA | 2389 | 1,000 | 7,5000 | 7,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PLUG MACHO | 2389 | 2,000 | 4,6900 | 9,38 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PLUG MACHO | 2465 | 1,000 | 7,5000 | 7,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PO DE PEDRA | 2465 | 0,250 | 89,9800 | 22,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | POLCA 5/16 | 2389 | 20,000 | 0,1000 | 2,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | POLCA 5/16 | 2465 | 10,000 | 0,1000 | 1,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PORCA AUTOTRAVANTE 3/8 | 2465 | 16,000 | 0,4900 | 7,84 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PORTA TOALHA RETO ALUMINIO 36CM | 2352 | 2,000 | 21,9800 | 43,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | Prego 18 X 30 | 2465 | 1,000 | 9,9800 | 9,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | Prego 19 X 39 | 2465 | 1,000 | 9,9800 | 9,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PREGO TELHEIRO 18X27 - 2.1X2X10 | 2465 | 0,500 | 21,9000 | 10,95 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | PU CONSTRUÇÃO 378G | 2352 | 1,000 | 18,9000 | 18,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25 | 2352 | 1,000 | 8,9800 | 8,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | RELE FOTOCÉLULA | 2389 | 1,000 | 32,9000 | 32,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | SACA POLIA 2 GARRA 200MM | 2389 | 1,000 | 109,9000 | 109,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 2352 | 1,000 | 1.500,0000 | 1.500,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | SIFÃO 1,5MT | 2352 | 1,000 | 11,9800 | 11,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | SILICONE | 2465 | 1,000 | 5,0800 | 5,08 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | SILICONE 50G | 2389 | 1,000 | 5,9800 | 5,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | SOLVENTE 1LT | 2465 | 1,000 | 13,9800 | 13,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | SOLVENTE AGUARAZ 900ML | 2352 | 1,000 | 19,9800 | 19,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | SOQUETE COM RABICHO 1560N PRETO | 2389 | 1,000 | 5,2500 | 5,25 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TE REDUÇÃO SOLD 50X25MM | 2352 | 1,000 | 5,8000 | 5,80 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TE ROSCAVEL 1/2 | 2389 | 1,000 | 2,9800 | 2,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TE SOLD 25MM | 2352 | 1,000 | 1,7900 | 1,79 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TELA SOMBREAMENTO | 2389 | 10,500 | 4,5000 | 47,25 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TOMADA 2P+T | 2497 | 2,000 | 6,9800 | 13,96 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TOMADA SOBREP RED 10A CZ ILUMI | 2352 | 1,000 | 5,9000 | 5,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TOMADA SOBREP RED 10A CZ ILUMI | 2465 | 1,000 | 5,0800 | 5,08 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TORNEIRA | 2465 | 1,000 | 209,0000 | 209,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TORNEIRA | 2505 | 1,000 | 29,9800 | 29,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TORNEIRA ELETRICA | 2352 | 2,000 | 209,0000 | 418,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TORNEIRA JARDIM | 2465 | 2,000 | 4,6800 | 9,36 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TORNEIRA JARDIN BICO MANGUEIRA 1/2 | 2389 | 1,000 | 4,0600 | 4,06 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TORNEIRA JARDIN BICO MANGUEIRA 1/2 | 2505 | 1,000 | 4,0600 | 4,06 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TRENA 3 MTS | 2221 | 1,000 | 12,9800 | 12,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | TUBO SOLDAVEL 50MM - AGUA FRIA | 2352 | 0,200 | 59,9800 | 12,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | UNIÃO DE REDUÇÃO INTERNA PRETA | 2389 | 1,000 | 2,5000 | 2,50 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | UNIÃO DE REDUÇÃO INTERNA PRETA | 2505 | 1,000 | 2,9800 | 2,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | VASSOURÃO GARI COM CABO | 2389 | 1,000 | 17,9800 | 17,98 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | VERNIZ GERAL | 2465 | 1,000 | 26,9000 | 26,90 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | WALLPAPER DREAMLAND DR 11701 | 2352 | 5,000 | 159,0000 | 795,00 |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI | WALLPAPER FAIRYLAND FL280704 | 2352 | 3,000 | 149,9000 | 449,70 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Arroio Matão/Céu Azul / Linha Matão/Nov | | 277,922 | 3,8600 | 1.072,78 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Arroio Matão/Céu Azul / Linha Matão/Novo | | 232,142 | 3,8600 | 896,07 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Arroio Matão/ Céu Azul/ Linha Matão | | 243,378 | 3,8600 | 939,44 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Matão/ Novo Horizonte- Matutino (EE | | 114,684 | 3,8600 | 442,68 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Matão/ Novo Horizonte- Vespertino (| | 141,041 | 3,8600 | 544,42 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Mezzari / Santo Agostinho - Matutin | | 104,565 | 3,3800 | 353,43 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Mezzari / Santo Agostinho - Vespert | | 127,802 | 3,3800 | 431,97 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Novo Sarandi/ Santa Bárbara/Novo H | | 175,725 | 3,8600 | 678,30 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Novo Sarandi/ Santa Bárbara/Novo Ho | | 216,883 | 3,8600 | 837,17 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Rovaris / Santo Agostinho - Matutin | | 173,288 | 3,6500 | 632,50 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Rovaris / Santo Agostinho - Vesper | | 169,952 | 3,5500 | 603,33 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Rovaris / Santo Agostinho - Vesper | | 59,983 | 3,5500 | 212,94 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Rovaris / Santo Agostinho - Vespert | | 231,414 | 3,6500 | 844,66 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Turani / Santo Agostinho - Matutino | | 79,216 | 3,3800 | 267,75 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Turani / Santo Agostinho - Vesper | | 54,958 | 3,5500 | 195,10 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Linha Turani / Santo Agostinho - Vesperti | | 57,722 | 3,3800 | 195,10 |
| BRESCIANI & CIA LTDA ME | Transporte Escolar Santa Barbara/Sarandi/ Novo Horizonte | | 110,620 | 3,5500 | 392,70 |
| CAMILA E. G. DA SILVA ME- OFICINA DA CHAVE | SERVIÇO DE COPIA DE CHAVE | 2222 | 10,000 | 10,0000 | 100,00 |
| CAMILA E. G. DA SILVA ME- OFICINA DA CHAVE | SERVIÇO DE COPIA DE CHAVE | 2345 | 4,000 | 10,0000 | 40,00 |
| CELESC DISTRIBUICAO S.A | SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO ELETROME CÂNICO | 2244 | 1,000 | 4.582,0700 | 4.582,07 |
| CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT. | COSIP ARRECADADA | 2290 | 1,000 | 4.524,8600 | 4.524,86 |
| CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT. | FATURA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-COSIP | 2291 | 1,000 | 1.210,1000 | 1.210,10 |
| CENTRO DE INTEG. EMP/ESCOLA DO ESTADO D | BOLSA AUXILIO NÍVEL DE 3º GRAU - 6 HORAS/30 HORAS SEMANAIS | | 10,000 | 800,0000 | 8.000,00 |
| CENTRO DE INTEG. EMP/ESCOLA DO ESTADO D | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLEMENTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO | | 10,000 | 45,0000 | 450,00 |
| CLAUDIA MARIA DA CRUZ | INSCRIÇÃO DE CURSO | 2510 | 5,000 | 262,5000 | 1.312,50 |
| COMERCIAL ALVORADA LTDA | ABACAXI TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SI | | 7,000 | 5,9600 | 41,72 |
| COMERCIAL ALVORADA LTDA | BANANA FRESCA - TAMANHO MÉDIO, COM AS CARACTERÍSTICAS | | 4,000 | 2,2700 | 9,08 |
| COMERCIAL ALVORADA LTDA | MAMÃO VERMELHO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO | | 2,000 | 5,9600 | 11,92 |
| COMERCIAL ALVORADA LTDA | MANGA, UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, TAMANHO MÉDIO SE | | 8,000 | 5,0900 | 40,72 |
| COMERCIAL ALVORADA LTDA | PERA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, SADIO, SEM RUP | | 4,000 | 9,3900 | 37,56 |
| COMERCIAL ALVORADA LTDA | PÊSSEGO AMARELO DE TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, COM MATUR | | 2,000 | 12,8600 | 25,72 |
| COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP, | SCUBA SUED 1,50 LAR 96% POL 4% ELAST | 2452 | 1,000 | 39,9000 | 39,90 |
| COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP, | TECIDO CETIM | 2452 | 1,500 | 6,9000 | 10,35 |
| COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP, | TECIDO DIVERSOS | 2452 | 1,000 | 19,9000 | 19,90 |
| COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP, | TECIDO FILO DIVERSOS | 2452 | 5,000 | 9,9000 | 49,50 |
| COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP, | TECIDO MALHA 100% PO | 2452 | 11,000 | 8,9000 | 97,90 |
| COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP, | TECIDO OXFORD TINTO | 2452 | 22,000 | 5,9000 | 129,80 |
| COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP, | TECIDO VOIL LISO | 2452 | 6,000 | 8,9000 | 53,40 |
| COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA | FEIJÃO PRETO E VERMELHO, TIPO 1, IN NATURA, VARIEDADE CORR | | 7,000 | 6,0000 | 42,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA | MORANGO ORGÂNICO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, DE 1ª QUALIDADE | | 6,000 | 23,2900 | 139,74 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | BALA | 2460 | 1,000 | 4,7900 | 4,79 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | BALA DE BANANA | 2460 | 2,000 | 2,9600 | 5,92 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | BALA DE HORTELÃ 250G | 2460 | 1,000 | 2,9900 | 2,99 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | BALA IOGURTE MORANGO | 2460 | 1,000 | 2,9900 | 2,99 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | BALA MILK RECHEADA | 2460 | 1,000 | 5,9900 | 5,99 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | BANANA CATURRA | 2460 | 15,000 | 1,8900 | 28,35 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | CHA MISTO | 2460 | 1,000 | 2,4900 | 2,49 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | COPO PLAST. 180ML C/100 | 2393 | 1,000 | 5,9900 | 5,99 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | ERVA MATE KG | 2460 | 1,000 | 9,9900 | 9,99 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | MAÇA GALA | 2460 | 15,000 | 3,2900 | 49,35 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | NOZ MOSCADA GRÃO | 2460 | 2,000 | 2,7900 | 5,58 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | PRATO PLASTICO C/10 UN | 2460 | 7,000 | 1,5000 | 10,50 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | REFRIGERANTE 2 LITROS | 2460 | 2,000 | 6,1900 | 12,38 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | REFRIGERANTE 2 LITROS | 2460 | 3,000 | 3,8900 | 11,67 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | REFRIGERANTE COCA COLA 2LT | 2393 | 3,000 | 6,6900 | 20,07 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | REFRIGERANTE COCA COLA 2LT | 2460 | 2,000 | 6,6900 | 13,38 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 LTS | 2460 | 2,000 | 4,9900 | 9,98 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | REFRIGERANTE FANTA UVA 2 LTS | 2460 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | REFRIGERANTE GUARANA 2 LTS | 2393 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARTICA | 2460 | 2,000 | 4,9900 | 9,98 |
| COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA | REFRIGERANTE LARANJA 2LT | 2393 | 2,000 | 4,9900 | 9,98 |
| CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC | RECOLHIMENTO ART | 2464 | 1,000 | 85,9600 | 85,96 |
| CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC | RECOLHIMENTO ART | 2502 | 1,000 | 85,9600 | 85,96 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | BOTINA DE COURO | 2500 | 1,000 | 72,9000 | 72,90 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | BUCHA 6MM | 2498 | 8,000 | 0,2000 | 1,60 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | CABO PARA PÁ | 2501 | 1,000 | 8,9000 | 8,90 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | CANALETA | 2498 | 1,000 | 5,9000 | 5,90 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | CILINDRO PARA FECHADURA | 2349 | 1,000 | 25,5000 | 25,50 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | ENXADA | 2501 | 1,000 | 15,0000 | 15,00 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | FIO PARALELO 2X2,5 | 2498 | 5,000 | 2,2000 | 11,00 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | PÁ | 2501 | 1,000 | 11,8000 | 11,80 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | PÁ CARVÃO | 2501 | 1,000 | 23,4000 | 23,40 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | PARAFUSO | 2498 | 8,000 | 0,2000 | 1,60 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | RATOEIRA ADESIVA | 2498 | 14,000 | 5,5000 | 77,00 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | TOMADA | 2498 | 2,000 | 8,9000 | 17,80 |
| CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA | TOMADA DUPLA | 2498 | 1,000 | 11,5000 | 11,50 |
| CRUZEIRO TERRAPLANAGEM LTDA | SERVIÇOS DE ROMPEDOR PARA QUEBRA DE PEDRAS | 2325 | 1,000 | 6.732,0000 | 6.732,00 |
| D. G. LAZARIN | FONTE DE ALIMENTAÇÃO | 2457 | 1,000 | 150,0000 | 150,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| D. G. LAZARIN | FONTE PARA NOTBOOK | 2456 | 1,000 | 150,0000 | 150,00 |
| D. G. LAZARIN | SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM COPIA | 2457 | 1,000 | 170,0000 | 170,00 |
| D. G. LAZARIN | SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM COPIA | 2457 | 1,000 | 150,0000 | 150,00 |
| D. G. LAZARIN | SOLENÓIDE | 2457 | 1,000 | 200,0000 | 200,00 |
| D. G. LAZARIN | TONER | 2457 | 3,000 | 85,0000 | 255,00 |
| DAIANE FRIGO 06128456995 | SERVIÇO DE APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO PARA REGULARIZAÇÃO | 2324 | 1,000 | 1.680,0000 | 1.680,00 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | BABY DONDOQUINHA | 2453 | 1,000 | 11,8100 | 11,81 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | BALDE DE PRAIA | 2453 | 1,000 | 3,7600 | 3,76 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | BOMBA PARA CHIMARÃO | 2453 | 1,000 | 31,6500 | 31,65 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | BONECA DE PLASTICO | 2453 | 1,000 | 7,8400 | 7,84 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | CAIXA ORGANIZADORA REDONDA | 2453 | 1,000 | 17,7600 | 17,76 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR | 2453 | 1,000 | 19,7500 | 19,75 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | CAMINHÃO BOIADEIRO DE BRINQUEDO | 2453 | 1,000 | 3,9600 | 3,96 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | CAMINHÃO CAÇAMBA DE BRINQUEDO | 2453 | 1,000 | 3,9600 | 3,96 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | CANECA 375 ML | 2453 | 6,000 | 3,2600 | 19,56 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | CHALEIRA | 2453 | 2,000 | 22,7200 | 45,44 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | COLA GLITER 35 G AZUL | 2453 | 1,000 | 2,5700 | 2,57 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | COLA GLITER 35 G VERDE | 2453 | 1,000 | 2,5700 | 2,57 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | COLA GLITER 35 GR | 2453 | 1,000 | 2,5700 | 2,57 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | COLHER DE MESA | 2453 | 10,000 | 1,8800 | 18,80 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | COLHER DE SOBREMESA | 2453 | 6,000 | 1,6800 | 10,08 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | CUIA | 2453 | 1,000 | 37,6100 | 37,61 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | FACA DE MESA | 2453 | 10,000 | 1,8800 | 18,80 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | GARFO | 2453 | 10,000 | 1,8800 | 18,80 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | GLITTER 100GR | 2453 | 3,000 | 8,8300 | 26,49 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | JARRA | 2453 | 2,000 | 8,3300 | 16,66 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | JOGO DE PENEIRAS | 2453 | 1,000 | 3,8700 | 3,87 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | KIT 3 FACAS DO ASSADOR | 2453 | 1,000 | 22,7200 | 22,72 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | KIT VARÃO DUPLO METAL 3,00 MT | 2453 | 1,000 | 25,7000 | 25,70 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | PORTA TALHER COM TAMPA | 2453 | 1,000 | 7,6300 | 7,63 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | POTE PLASTICO | 2453 | 1,000 | 5,6500 | 5,65 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | PRATO FUNDO | 2453 | 10,000 | 2,9700 | 29,70 |
| DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME | TOPA TUDO REDONDO | 2453 | 1,000 | 4,2900 | 4,29 |
| DEONELIO JOSE BRESCIANI | INDENIZAÇÃO CASCALHO | 2223 | 600,000 | 6,0000 | 3.600,00 |
| DIEGO CRISTIANO FONTANA | ALTERNADOR | 2218 | 1,000 | 1.100,0000 | 1.100,00 |
| DIEGO CRISTIANO FONTANA | BATERIA 60 AH | 2217 | 1,000 | 380,0000 | 380,00 |
| DIEGO CRISTIANO FONTANA | LÂMPADA | 2260 | 3,000 | 7,0000 | 21,00 |
| DIEGO CRISTIANO FONTANA | LAMPADA 1141 | 2260 | 1,000 | 8,0000 | 8,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| DIEGO CRISTIANO FONTANA | LAMPADA H1 | 2219 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| DIEGO CRISTIANO FONTANA | MOTOR DE PARTIDA | 2300 | 1,000 | 2.400,0000 | 2.400,00 |
| DIEGO CRISTIANO FONTANA | SERVIÇO DE CARREGAR BATERIA | 2299 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| DIEGO CRISTIANO FONTANA | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS | 2260 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| DIEGO CRISTIANO FONTANA | SINALEIRA LATERAL | 2260 | 2,000 | 22,0000 | 44,00 |
| DIEGO CRISTIANO FONTANA | TERMINAL BATERIA | 2260 | 1,000 | 15,0000 | 15,00 |
| DIEGO FERNANDES 06543144971 | SERVIÇO DE TROCAR DIAGRAMA DO RESPIRO DO ÓLEO | 2455 | 1,000 | 100,0000 | 100,00 |
| DIEGO FERNANDES 06543144971 | SERVIÇO DE TROCAR SANFONA DO LADO DA RODA, PREENDER PARACHOQ | 2357 | 1,000 | 200,0000 | 200,00 |
| EDINA FRANCIELI BASTOS 09696472986 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FUTEBOL DE SABÃO | 2267 | 1,000 | 600,0000 | 600,00 |
| EDINA FRANCIELI BASTOS 09696472986 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PULA-PULA CASTELO ASSOMBRADO | 2267 | 1,000 | 300,0000 | 300,00 |
| EDINA FRANCIELI BASTOS 09696472986 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SIMULADOR DE MONTANHA RUSSA | 2267 | 1,000 | 1.000,0000 | 1.000,00 |
| EDINA FRANCIELI BASTOS 09696472986 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE WATER BALL | 2267 | 1,000 | 1.500,0000 | 1.500,00 |
| ELCIO FAVETTI ME | Transporte Escolar linha Nova Guaira/ Duque de Caxias/Novo | | 264,060 | 3,8400 | 1.013,99 |
| ELCIO FAVETTI ME | Transporte Escolar Linha Nova Guaira/São José/ Duque de Caxi | | 220,987 | 3,8400 | 848,59 |
| ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME | AVENTAL ESTAMPADO | 2512 | 2,000 | 4,9500 | 9,90 |
| ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME | COLA COLORIDA | 2512 | 6,000 | 6,9500 | 41,70 |
| ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME | COPO INFANTIL | 2512 | 6,000 | 1,9500 | 11,70 |
| ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME | CUIA | 2512 | 1,000 | 16,9500 | 16,95 |
| ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME | EVA CORES LISAS | 2512 | 14,000 | 1,4500 | 20,30 |
| ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME | FANTASIA JOANINHA | 2451 | 4,000 | 29,9500 | 119,80 |
| ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME | GARRAFA TERMICA 1,9L BRANCA | 2512 | 1,000 | 39,9500 | 39,95 |
| ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME | JOGO DE LENÇOL BEBE | 2512 | 2,000 | 35,0000 | 70,00 |
| ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME | JOGO DE LENÇOL E FRONHA BEBE | 2512 | 2,000 | 27,9500 | 55,90 |
| ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME | PANO DE PRATO | 2512 | 30,000 | 2,9500 | 88,50 |
| ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME | PILHA AA C/2 | 2512 | 1,000 | 6,9500 | 6,95 |
| ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME | RELOGIO DESPERTADOR | 2512 | 1,000 | 14,9500 | 14,95 |
| EMBRIOSEMEN EQUIPAMENTOS AGROPECUARI | NITROGENIO LÍQUIDO | 2387 | 154,000 | 4,5000 | 693,00 |
| ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA. | FILTRO DE COMBUSTIVEL | 2483 | 1,000 | 274,0800 | 274,08 |
| ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA. | FILTRO HIDRAULICO | 2483 | 1,000 | 835,8400 | 835,84 |
| ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA. | FILTRO LUBRIFICANTE | 2483 | 1,000 | 40,5600 | 40,56 |
| ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA. | KIT CLEAN | 2483 | 3,000 | 15,0000 | 45,00 |
| ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA. | OLEO DO MOTOR | 2483 | 1,000 | 401,9900 | 401,99 |
| ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA. | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REVISÃO DE 100 HORAS | 2483 | 1,000 | 1.500,0000 | 1.500,00 |
| ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI | INSCRIÇÃO DE CURSO | 2360 | 4,000 | 344,0000 | 1.376,00 |
| EVERALDO SEBEM ME | LATERAL DE PORTA | 2350 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| EXCELLENCE GESTAO ORGANIZACIONAL LTDA | SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO | 2394 | 1,000 | 3.800,0000 | 3.800,00 |
| EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA | PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA (CHAPECO - FLORIANOPOLIS) | 2332 | 1,000 | 311,7700 | 311,77 |
| EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA | PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA (CHAPECO - FLORIANOPOLIS) | 2541 | 2,000 | 247,7800 | 495,56 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| FABIANO DOS REIS | SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE ADESIVOS COM FAIXAS, NOME DO MUNICÍP | 2243 | 2,000 | 120,0000 | 240,00 |
| FABIANO DOS REIS | SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE ADESIVOS COM FAIXAS, NOME DO MUNICÍP | 2243 | 2,000 | 85,0000 | 170,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | ADITIVO RADIADOR 1LT | 2311 | 3,000 | 20,0000 | 60,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | BICO DUPLO DE ENCHER | 2318 | 2,000 | 25,0000 | 50,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | CINTA SACA FILTRO | 2318 | 2,000 | 45,0000 | 90,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | CINTA SACA FILTRO | 2318 | 1,000 | 65,0000 | 65,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | ENGATE RAPIDO | 2318 | 1,000 | 18,0000 | 18,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | FILTRO DE AR | 2316 | 1,000 | 39,0000 | 39,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | FILTRO MANN W 962 | 2314 | 1,000 | 76,0000 | 76,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | FILTRO MANN W7 MULTI 3/4 S | 2316 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | FILTRO MANN WK 1124 | 2314 | 1,000 | 55,0000 | 55,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | FILTRO MANN WK940 | 2314 | 1,000 | 65,0000 | 65,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | FITA VEDA ROSCA | 2318 | 1,000 | 5,5000 | 5,50 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | Gasolina Comum | 2489 | 5,000 | 4,5900 | 22,95 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | GRAXEIRA | 2313 | 3,000 | 3,5000 | 10,50 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | GRAXEIRA | 2315 | 4,000 | 3,5000 | 14,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | ÓLEO SINTÉTICO 5W30 | 2316 | 4,000 | 38,0000 | 152,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | PINO ENGATE RÁPIDO | 2318 | 5,000 | 9,5000 | 47,50 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | PISTOLA DE AR | 2312 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | PISTOLA DE AR | 2318 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | SACA FILTROS DE CORRENTE | 2318 | 1,000 | 130,0000 | 130,00 |
| FELIPE B. BOTTEGA ME | SPRAY 300ML | 2318 | 2,000 | 32,0000 | 64,00 |
| FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME | FILTRO | 2544 | 1,000 | 43,0000 | 43,00 |
| FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME | FILTRO AR | 2545 | 1,000 | 256,0000 | 256,00 |
| FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME | FILTRO DE AR INTERNO | 2545 | 1,000 | 160,0000 | 160,00 |
| FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME | FILTRO DE COMBUSTIVEL | 2509 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME | FILTRO HIDRAULICO | 2487 | 1,000 | 235,0000 | 235,00 |
| FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME | FILTRO HIDRAULICO | 2544 | 1,000 | 429,0000 | 429,00 |
| FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME | FILTRO LUBRIFICANTE | 2509 | 1,000 | 38,0000 | 38,00 |
| FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME | FILTRO SEDIMENTADOR | 2509 | 1,000 | 94,0000 | 94,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | BUCHA | 2263 | 1,000 | 140,0000 | 140,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | CARDAN | 2479 | 2,000 | 90,0000 | 180,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | CRUZETA | 2479 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | CRUZETA | 2479 | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | LUVA DO CARDAN | 2479 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | PARAFUSO 5/8 | 2265 | 4,000 | 6,0000 | 24,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | PARAFUSO LAMINA | 2265 | 8,000 | 12,0000 | 96,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | PINO | 2263 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | PINO DE ENGATE | 2368 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | PINO ELASTICO | 2479 | 2,000 | 3,0000 | 6,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE CORTE E SOLDA | 2258 | 1,000 | 830,0000 | 830,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE CORTE E SOLDA PARA TROCAR SUPORTE DO DENTE | 2337 | 1,000 | 270,0000 | 270,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE CORTE, SOLDA E REFORÇO | 2265 | 1,000 | 1.200,0000 | 1.200,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE ENDIREITAR CARDAN | 2479 | 1,000 | 145,0000 | 145,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDA | 2220 | 1,000 | 75,0000 | 75,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDA | 2263 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDA | 2297 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDA | 2478 | 1,000 | 223,0000 | 223,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDA | 2490 | 1,000 | 160,0000 | 160,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDA E CONserto NO BRAÇO HIDRAULICO | 2366 | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO | 2259 | 1,000 | 430,0000 | 430,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO | 2492 | 1,000 | 250,0000 | 250,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO NO CHASSIS | 2340 | 1,000 | 660,0000 | 660,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDA NA PROTEÇÃO | 2337 | 1,000 | 15,0000 | 15,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDA NA PROTEÇÃO LATERAL | 2262 | 1,000 | 280,0000 | 280,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDA NO CHASSIS | 2368 | 1,000 | 330,0000 | 330,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDAR LÂMINA | 2265 | 1,000 | 590,0000 | 590,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDAR PARACHOQUE | 2298 | 1,000 | 110,0000 | 110,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SOLDAR PISTÃO | 2368 | 1,000 | 250,0000 | 250,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS | 2479 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE TORNO | 2220 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE TORNO | 2258 | 1,000 | 150,0000 | 150,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE TORNO | 2265 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE TORNO | 2339 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE TORNO | 2477 | 1,000 | 170,0000 | 170,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE TORNO | 2490 | 1,000 | 350,0000 | 350,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE TORNO | 2491 | 1,000 | 335,0000 | 335,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE TORNO E SOLDA | 2367 | 1,000 | 200,0000 | 200,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE TROCAR CONTRA FACA | 2297 | 1,000 | 240,0000 | 240,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE TROCAR CONTRA FACA | 2338 | 1,000 | 200,0000 | 200,00 |
| G.J. DE LORENZI CANEVER ME | SERVIÇO DE TROCAR DENTE | 2337 | 1,000 | 70,0000 | 70,00 |
| GRAFICA IGUAÇU LTDA ME | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ALMOFADA DE CARIMBO | 2508 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| GRAFICA IGUAÇU LTDA ME | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO | 2508 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | FÓSFORO, PALITO LONGO CX COM NO MÍNIMO 240 PALITOS | 2248 | 10,000 | 3,0800 | 30,80 |
| I L BALDIN VOLPI & CIA LTDA | SERVIÇO DE CONserto REDE TELEFONICA | 2269 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| IMPrensa NACIONAL | SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL | 2292 | 1,000 | 2.000,0000 | 2.000,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | APONTADOR DE LAPIS, EM PLASTICO, PEQUENO, SIMPLES, 01 FURO, | 2542 | 30,000 | 0,9000 | 27,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | BORRACHA BRANCA Nº 20 | 2542 | 20,000 | 1,0800 | 21,60 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, MEDINDO NO MINIMO 350X13 | 2542 | 200,000 | 2,6500 | 530,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | Caneta esferográfica, ponta média 1,0mm, largura da linha d | 2542 | 6,000 | 44,5000 | 267,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | CANETA PARA RETRO-PROJETOR, NA COR PRETA, PONTA DE 2,0MM, CO | 2542 | 10,000 | 3,4500 | 34,50 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | CANETA PARA RETRO-PROJETOR, NA COR VERMELHA, PONTA DE 2,0MM | 2542 | 10,000 | 3,4500 | 34,50 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | CAPA P/ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, EM POLIPROPRILENO TRANSPA | 2542 | 30,000 | 0,3600 | 10,80 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | CAPA P/ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, EM POLIPROPRILENO, | 2542 | 30,000 | 0,3700 | 11,10 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | COLA BRANCA A BASE DE PVA E AGUA, LAVAVEL E NÃO TÓXICA, COM | 2542 | 20,000 | 3,6000 | 72,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | COLA EM BASTÃO 20GR | 2542 | 20,000 | 4,5000 | 90,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | Elástico Super, Amarelo nº18, pacote de 50g, com no mínimo 1 | 2542 | 10,000 | 4,4500 | 44,50 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | ESTILETE COM LÂMINA METÁLICA E RETRATIL DE 9MM COM TRAVA | 2542 | 30,000 | 1,3000 | 39,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | FITA ADESIVA 12MMX40M | 2542 | 10,000 | 1,2800 | 12,80 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 48MMX50M, LARGA | 2542 | 20,000 | 3,4500 | 69,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | FITA ADESIVA, DUPLA FACE, ACRÍLICA, EXTRA FORTE, ROLO DE 48M | 2542 | 5,000 | 14,5000 | 72,50 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | FITA CREPE 19MMX50M BRANCA | 2542 | 15,000 | 4,3800 | 65,70 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | FITA CREPE 25MMX50M BRANCA | 2542 | 10,000 | 5,2800 | 52,80 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | FITA CREPE 48MMX50M BRANCA | 2542 | 10,000 | 10,2500 | 102,50 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0,7MM ESTOJO COM 12UN | 2542 | 2,000 | 1,3700 | 2,74 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | GRAMPEADOR DE METAL COM TAMANHO MININO DE 15,5CM, PARA GRAMP | 2542 | 2,000 | 23,0000 | 46,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 9/8 - 23/08 COM 5.000 UN | 2542 | 5,000 | 11,5500 | 57,75 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, TAMANHO 26/6, CX COM 5000 | 2542 | 15,000 | 6,0000 | 90,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | GRAMPO PARA PASTA, TIPO TRILHO, 8MM, GALVANIZADO, CAIXA COM | 2542 | 15,000 | 11,7000 | 175,50 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO, COM DIMENSÃO 300MMX9MMX112 | 2542 | 20,000 | 19,1500 | 383,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | LÂMINA PARA ESTILETE 9 MM | 2542 | 20,000 | 0,2000 | 4,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | LÁPIS PRETO HB Nº 2, CORPO HEXAGONAL, CORPO FLEXÍVEL, SILICO | 2542 | 100,000 | 0,5500 | 55,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | LAPISEIRA 0,7MM CORPO DE METAL, PONTA RETRATIL, COM BORRACHA | 2542 | 5,000 | 7,3000 | 36,50 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE NAS CORES VERDE E AMARELO SEN | 2542 | 90,000 | 1,7800 | 160,20 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | PASTA DE PAPEL COM ABA E ELÁSTICO COM TERMINAÇÃO, TAM OFÍCIO | 2542 | 30,000 | 2,1500 | 64,50 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | Pasta Plástica em polipropileno, transparente com Aba e Elás | 2542 | 30,000 | 2,1000 | 63,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | Pen drive 8 gb, interface USB 2,0 | 2542 | 15,000 | 22,9000 | 343,50 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | Perfurador, de meta,l para 20 folhas de 75g, com cavalete du | 2542 | 5,000 | 31,0000 | 155,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL, 32MM COM CABO METALICO | 2542 | 50,000 | 0,9000 | 45,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | PRENDEDOR DE PAPEL, EM METAL, 51MM, COM CABO METALICO | 2542 | 50,000 | 1,7800 | 89,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | REGUA PLASTICA CRISTAL 30CM | 2542 | 20,000 | 0,9500 | 19,00 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | SERVIÇO DE SCANNER | 2343 | 367,000 | 0,5000 | 183,50 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | Tesoura profissional, grande, medindo no mínimo 25,3x83 cm, | 2542 | 10,000 | 16,9500 | 169,50 |
| J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI | UMIDIFICADOR DE DEDOS, NÃO TÓXICO, INODORO, PESO 12G | 2542 | 24,000 | 2,3800 | 57,12 |
| JACI ZILLI - ME | BARRA DE DIRECAO | 2468 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| JACI ZILLI - ME | BUCHA ESTABILIZADOR | 2468 | 2,000 | 15,0000 | 30,00 |
| JACI ZILLI - ME | COXIM AMORTECEDOR | 2468 | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |
| JACI ZILLI - ME | PASTILHA DE FREIO | 2468 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| JACI ZILLI - ME | SERVIÇO DE BALANCEAMENTO | 2468 | 4,000 | 10,0000 | 40,00 |
| JACI ZILLI - ME | SERVIÇO DE GEOMETRIA | 2468 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| JACI ZILLI - ME | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 2468 | 1,000 | 130,0000 | 130,00 |
| JACI ZILLI - ME | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU | 2468 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| JACIR SANDRINI 01857317912 | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SUPORTE PARA GÁS | 2229 | 1,000 | 270,0000 | 270,00 |
| JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631 | CAIXA ORGANIZADORA GRANDE | 2507 | 1,000 | 65,9000 | 65,90 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | ABRAÇADEIRA | 2302 | 8,000 | 12,3000 | 98,40 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | ANEL | 2302 | 1,000 | 12,4000 | 12,40 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | ANEL | 2302 | 1,000 | 3,1000 | 3,10 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | BOCAL | 2302 | 1,000 | 165,9000 | 165,90 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | BUJAO | 2302 | 1,000 | 78,9000 | 78,90 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | CANTO | 2302 | 2,000 | 253,6000 | 507,20 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | COLA | 2302 | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | COXIM | 2342 | 3,000 | 650,0000 | 1.950,00 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | EIXO | 2302 | 1,000 | 519,9900 | 519,99 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | FILTRO | 2302 | 1,000 | 498,5000 | 498,50 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | FILTRO | 2302 | 1,000 | 184,2000 | 184,20 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | JUNTA | 2302 | 1,000 | 23,5000 | 23,50 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | LAMINA 12F7031251 | 2302 | 1,000 | 392,5000 | 392,50 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | LAMINA 12F7031261 | 2302 | 2,000 | 412,4000 | 824,80 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | LUVA | 2302 | 1,000 | 1.420,0000 | 1.420,00 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | MANGUEIRA | 2302 | 1,000 | 52,4000 | 52,40 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | PARAFUSO LAMINA | 2302 | 25,000 | 6,5000 | 162,50 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | PLACA | 2302 | 1,000 | 53,2000 | 53,20 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | PORCA LAMINA | 2302 | 25,000 | 3,2000 | 80,00 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | REPARO BOMBA | 2302 | 1,000 | 420,0000 | 420,00 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | RETENTOR | 2302 | 1,000 | 42,3000 | 42,30 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | ROLAMENTO | 2302 | 1,000 | 36,2000 | 36,20 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | ROLAMENTO | 2302 | 1,000 | 123,5000 | 123,50 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/ | SELO | 2302 | 1,000 | 6,9000 | 6,90 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/ | SERVIÇO DE DETECTAR DEFEITOS ELÉTRICOS E CONSERTAR OS MESMOS | 2341 | 1,000 | 1.100,0000 | 1.100,00 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/ | SERVIÇO DE TIRAR BOMBA, TROCAR REPARO E RECOLOCAR | 2302 | 1,000 | 2.500,0000 | 2.500,00 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/ | SERVIÇO DE TORNO RECUPERAR TAMPA | 2302 | 1,000 | 1.000,0000 | 1.000,00 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/ | TAMPA | 2302 | 1,000 | 389,2000 | 389,20 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/ | TRAVA | 2302 | 1,000 | 6,3000 | 6,30 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/ | TRAVA | 2302 | 1,000 | 2,2000 | 2,20 |
| JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/ | VIDRO DA PORTA | 2301 | 1,000 | 950,0000 | 950,00 |
| JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA | CAMERA DE RÉ | 2224 | 1,000 | 220,0000 | 220,00 |
| JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA | CAMERA DE RÉ | 2241 | 1,000 | 180,0000 | 180,00 |
| JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA | FIACAO | 2241 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 2224 | 1,000 | 200,0000 | 200,00 |
| JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 2226 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 2241 | 1,000 | 200,0000 | 200,00 |
| JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA | TELA DE VIDEO P/ CAMERA DE RÉ | 2226 | 1,000 | 380,0000 | 380,00 |
| JOSE CARLOS PRESTES 89451333991 | FECHADURA P/PORTA | 2463 | 1,000 | 70,0000 | 70,00 |
| JUCELMA HENRIQUE PAGLIOSA | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA | 2322 | 1,000 | 900,0000 | 900,00 |
| L.A. PIOVESAN REITER & CIA LTDA | SERVIÇO DE COBERTURA DA INAUGURAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL, VEI | 2272 | 1,000 | 800,0000 | 800,00 |
| LEANDRO APARECIDO DE PAULA | ÁGUA SANITÁRIA COM ALVEJANTE, DESINFETANTE DE USO EM GERAL, | 2252 | 15,000 | 4,2000 | 63,00 |
| LEANDRO APARECIDO DE PAULA | Desinfetante liquido concentrado, para uso em banheiros, qu | 2252 | 2,000 | 6,8000 | 13,60 |
| LEANDRO APARECIDO DE PAULA | ESPONJA LÃO DE AÇO, COMPOSIÇÃO: DE AÇO CARBONO, PACOTE DE NO | 2252 | 10,000 | 1,1000 | 11,00 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Serviço de Transporte Rodoviário com micro-ônibus/Van capaci | 2449 | 500,000 | 3,4000 | 1.700,00 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Serviço de Transporte Rodoviário com micro-ônibus/Van capaci | 2537 | 500,000 | 3,4000 | 1.700,00 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Lª Plataneia/ Lª Platanéia/ São Marcos/Sa | | 374,260 | 3,9300 | 1.470,84 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Nova Guairá a São Lourenço do Oeste | | 194,587 | 3,3900 | 659,65 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Nova Guairá a São Lourenço do Oeste | | 546,209 | 3,3900 | 1.851,65 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte escolar Linha Plataneia / Novo Horizonte - Noturn | | 417,027 | 3,3900 | 1.413,72 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte escolar Linha Plataneia / Novo Horizonte - Noturn | | 147,186 | 3,3900 | 498,96 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte escolar Linha Platanéia a Novo Horizonte - Matuti | | 321,855 | 3,8600 | 1.242,36 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte escolar Linha Platanéia a Novo Horizonte - Vesper | | 300,583 | 3,8600 | 1.160,25 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Pratti/ Plataneia - Matutino (EEF | | 62,043 | 3,5100 | 217,77 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Pratti/ Plataneia - Matutino (EEF | | 21,897 | 3,5100 | 76,86 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Pratti/ Plataneia - Vespertino (Esc | | 77,434 | 3,5500 | 274,89 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Pratti/ Plataneia - Vespertino (Esc | | 27,330 | 3,5500 | 97,02 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Pratti/ Plataneia - Vespertino (Esc | | 80,350 | 3,5100 | 282,03 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Pratti/ Plataneia - Vespertino (Esc | | 28,359 | 3,5100 | 99,54 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Rodrigues/ Plataneia - Matutino (Es | | 30,285 | 3,3700 | 102,06 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Rodrigues/ Plataneia - Matutino (Es | | 85,807 | 3,3700 | 289,17 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Rodrigues/ Plataneia - Vespertino (| | 134,755 | 3,5500 | 478,38 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Rodrigues/ Plataneia - Vespertino (| | 47,561 | 3,5500 | 168,84 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Rodrigues/ Plataneia - Vespertino (| | 168,838 | 3,5100 | 592,62 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha Rodrigues/ Plataneia - Vespertino (| | 59,590 | 3,5100 | 209,16 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte Escolar Linha São Marcos/ Lª Saudades/ Plataneia | | 213,645 | 3,8600 | 824,67 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte escolar Linha São Rafael a Novo Horizonte - Notur | | 195,705 | 3,3200 | 649,74 |
| LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME | Transporte escolar Linha São Rafael a Novo Horizonte - Notur | | 69,072 | 3,3200 | 229,32 |
| LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA | Bainha Universal para IA, pct com 50 Unidades. | 2246 | 32,000 | 17,0000 | 544,00 |
| LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911 | CABO DE REDE | 2385 | 195,000 | 2,2000 | 429,00 |
| LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911 | ROTEADOR WIFI TPLINK | 2385 | 1,000 | 140,0000 | 140,00 |
| LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 2385 | 1,000 | 360,0000 | 360,00 |
| LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911 | SWITCH TPLINK GIGA 8 PORTAS | 2385 | 1,000 | 150,0000 | 150,00 |
| LOPES GIORDANI & GIORDANI LTDA - ME | EXTINTOR AP 10 LITROS | 2461 | 2,000 | 60,0000 | 120,00 |
| LOPES GIORDANI & GIORDANI LTDA - ME | EXTINTOR DE INCÊNDIO 12 KG | 2362 | 1,000 | 85,0000 | 85,00 |
| LOPES GIORDANI & GIORDANI LTDA - ME | EXTINTOR DE INCÊNDIO CLASSE ABC 4 KG | 2361 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| LOPES GIORDANI & GIORDANI LTDA - ME | EXTINTOR DE INCÊNDIO CLASSE ABC 4 KG | 2363 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| LOPES GIORDANI & GIORDANI LTDA - ME | EXTINTOR DE INCÊNDIO CLASSE ABC 4 KG | 2364 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| LOPES GIORDANI & GIORDANI LTDA - ME | EXTINTOR POS 6 LITROS | 2461 | 2,000 | 65,0000 | 130,00 |
| LUCAS VINICIUS CECHETTI 10418328935 | LIVRO | 2271 | 40,000 | 19,0000 | 760,00 |
| MAURICIO DA SILVA KLEIMPAUL | CORREIA | 2388 | 2,000 | 136,0000 | 272,00 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | CAIXA SATELITE | 2304 | 1,000 | 2.830,0000 | 2.830,00 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | COROA PINHÃO | 2304 | 1,000 | 2.593,5000 | 2.593,50 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | EIXO TRAÇÃO | 2308 | 1,000 | 523,5500 | 523,55 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | GARFO | 2308 | 1,000 | 287,9000 | 287,90 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | JUNTA | 2304 | 1,000 | 24,9000 | 24,90 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | JUNTA ALOJAMENTO | 2308 | 1,000 | 25,7000 | 25,70 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | JUNTA GARFO REDUZIDO | 2308 | 1,000 | 12,5000 | 12,50 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | LUVA | 2308 | 1,000 | 244,9000 | 244,90 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | PARAFUSO | 2308 | 5,000 | 7,6000 | 38,00 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | PARAFUSO BRONZE ENCOSTO | 2304 | 1,000 | 25,6000 | 25,60 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | PARAFUSO COROA | 2304 | 6,000 | 12,0000 | 72,00 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | PORCA | 2308 | 1,000 | 22,1000 | 22,10 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | PORCA AJUSTE | 2304 | 1,000 | 38,9000 | 38,90 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | RETENTOR | 2308 | 1,000 | 51,9000 | 51,90 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | RETENTOR PINHÃO | 2304 | 1,000 | 65,0000 | 65,00 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | ROLAMENTO | 2308 | 1,000 | 220,0000 | 220,00 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | ROLAMENTO AGULHA | 2308 | 1,000 | 126,7000 | 126,70 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | ROLAMENTO BERÇO | 2304 | 1,000 | 252,4500 | 252,45 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | ROLAMENTO LATERAL | 2304 | 1,000 | 244,3000 | 244,30 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | ROLAMENTO PINHÃO | 2304 | 1,000 | 183,7000 | 183,70 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 2304 | 1,000 | 850,0000 | 850,00 |
| MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS | 2308 | 1,000 | 585,0000 | 585,00 |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | CONJUNTO FORQUILHA E PINO | 2321 | 1,000 | 17,0000 | 17,00 |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | FILTRO DE COMBUSTIVEL | 2256 | 1,000 | 48,0000 | 48,00 |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | PARAFUSO 12-50 | 2321 | 1,000 | 2,6000 | 2,60 |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | PORCA TRAVANTE 12MM | 2321 | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | ROLAMENTO CARDAN | 2296 | 1,000 | 85,0000 | 85,00 |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | TAMPA RESERVATÓRIO | 2376 | 1,000 | 13,0000 | 13,00 |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | VARETA NIVEL | 2310 | 1,000 | 15,0000 | 15,00 |
| NACIONAL PNEUS EIRELI | Pneu 1000 x 20, comum liso, 1ª linha de qualidade, com regi | 2539 | 2,000 | 1.019,0000 | 2.038,00 |
| NACIONAL PNEUS EIRELI | Pneu 225/65/R 16C, 1ª linha de qualidade, com registro no ln | 555 | 4,000 | 643,0000 | 2.572,00 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | ABACAXI TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SI | 2515 | 10,000 | 6,2300 | 62,30 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM de 800 gramas a 1KG, ENRIQUECI | 2330 | 5,000 | 11,5300 | 57,65 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM de 800 gramas a 1KG, ENRIQUECI | 2515 | 5,000 | 11,5300 | 57,65 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | ALFACE CRESPA, FRESCA, EM PÉ, BEM DESENVOLVIDO, LIVRES DE FE | 2330 | 10,000 | 2,6000 | 26,00 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | ALFACE CRESPA, FRESCA, EM PÉ, BEM DESENVOLVIDO, LIVRES DE FE | 2515 | 10,000 | 2,6000 | 26,00 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | BANANA FRESCA - TAMANHO MÉDIO, COM AS CARACTERÍSTICAS | 2515 | 41,000 | 3,0900 | 126,69 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES GRANDES, ÍNTEGRAS, FRE | 2330 | 10,000 | 2,6400 | 26,40 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SEM RUPT | 2330 | 5,000 | 5,1700 | 25,85 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, EMBALAGEM PLÁSTICA T | 2515 | 5,000 | 18,6300 | 93,15 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | ERVA MATE KG | 2330 | 10,000 | 10,4700 | 104,70 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | MAÇÃ TIPO FUJI CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE | 2330 | 10,000 | 5,5000 | 55,00 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | MAÇÃ TIPO FUJI CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE | 2515 | 10,000 | 5,5000 | 55,00 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GR, NÃO CONTEM GLUTEM | 2515 | 5,000 | 2,1800 | 10,90 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | MORTADELA DE FRANGO RESFRIADA, 1ª. QUALIDADE, EMBALADOS À VÁ | 2330 | 4,000 | 8,8300 | 35,32 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | MORTADELA DE FRANGO RESFRIADA, 1ª. QUALIDADE, EMBALADOS À VÁ | 2515 | 4,000 | 8,8300 | 35,32 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | OVOS DE GALINHA, TIPO 2, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS | 2330 | 6,000 | 6,3200 | 37,92 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | OVOS DE GALINHA, TIPO 2, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS | 2515 | 8,000 | 6,3200 | 50,56 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | PÃO DE FORMA PARA SANDUICHE FATIADO, COM NO MINIMO 500GR | 2330 | 10,000 | 6,2600 | 62,60 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | PÃO DE FORMA PARA SANDUICHE FATIADO, COM NO MINIMO 500GR | 2515 | 10,000 | 6,2600 | 62,60 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS À VÁCUO, COM | 2330 | 2,000 | 39,4700 | 78,94 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS À VÁCUO, COM | 2515 | 5,000 | 39,4700 | 197,35 |
| NOAL & TREVISOL LTDA ME | REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO | 2330 | 2,000 | 7,5500 | 15,10 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | RODO DE BORRACHA COM BASE EM PLASTICO COM CABO DE ALUMINIO L | 2249 | 4,000 | 12,0000 | 48,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA INSTALAÇÃO DE SIS | | 0,231 | 26.000,0000 | 6.018,44 |
| PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda | ARQUIVO BIG METAL 4 GAVETAS CINZA | 2481 | 1,000 | 475,0000 | 475,00 |
| PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda | CAFETEIRA 220V INOX | 2482 | 1,000 | 250,0000 | 250,00 |
| PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda | CHALEIRA ELÉTRICA | 2482 | 1,000 | 100,0000 | 100,00 |
| PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP | LEITE LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TE | | 144,000 | 2,8700 | 413,28 |
| PERAZOLI E VERONA LTDA - ME | CAMISETAS BABY EM POLIVISCOSE, COR PRETA, COM BORDADO EM CIN | 2323 | 4,000 | 33,0000 | 132,00 |
| PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS | Vassoura, com cerdas de nylon, com dimensões mínimas de 40 c | 2253 | 4,000 | 9,0000 | 36,00 |
| PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI | Pneu 1000 x 20, radial liso, 1ª linha de qualidade, com regi | 2448 | 6,000 | 1.200,0000 | 7.200,00 |
| PREMIER COMERCIO LTDA | CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, EM PLÁSTICO, VISOR COM NO MÍ | 2543 | 5,000 | 12,7500 | 63,75 |
| PREMIER COMERCIO LTDA | Caneta esferográfica, ponta média 1,0mm, largura da | 2543 | 1,000 | 44,8500 | 44,85 |
| PREMIER COMERCIO LTDA | Caneta esferográfica, ponta média 1,0mm, largura da linha | 2543 | 2,000 | 44,0000 | 88,00 |
| PREMIER COMERCIO LTDA | CLIPS METALICOS Nº 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES | 2543 | 23,000 | 2,7000 | 62,10 |
| PREMIER COMERCIO LTDA | CLIPS METALICOS Nº 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES | 2543 | 30,000 | 2,3400 | 70,20 |
| PREMIER COMERCIO LTDA | CLIPS METALICOS Nº 8/0CAIXA COM 50 UNIDADES | 2543 | 11,000 | 4,1300 | 45,43 |
| PREMIER COMERCIO LTDA | PAPEL SULFITE, GRAMATURA MINIMA DE 75 GR, ALCALINO, A4 (210X | 2543 | 300,000 | 19,0500 | 5.715,00 |
| PREMIER COMERCIO LTDA | TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, 28ML PR | 2543 | 2,000 | 7,4700 | 14,94 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | ALCA PRE FORM P/ FIO | 2346 | 1,000 | 1,9300 | 1,93 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | BUCHA S 6MM | 2346 | 6,000 | 0,0300 | 0,18 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | CABO CCI 2 PARES | 2346 | 69,800 | 0,6699 | 46,76 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | CABO MULTILAN CAT 5E | 2346 | 10,000 | 2,0000 | 20,00 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | CANALETA | 2346 | 3,000 | 4,7200 | 14,16 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | CONECTOR RJ11 FEMEA | 2346 | 1,000 | 5,1100 | 5,11 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | ESPELHO C/ 1 FURO P/ CX 3X3 | 2346 | 1,000 | 2,8900 | 2,89 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | FIO FE 100 | 2346 | 26,000 | 0,7300 | 18,98 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | FITA ISOLANTE 10M | 2346 | 1,000 | 2,3400 | 2,34 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | FITA ISOLANTE 5MTS | 2346 | 1,000 | 1,3900 | 1,39 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | PARAFUSO 3,5X40 | 2346 | 6,000 | 0,1300 | 0,78 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | PLUGUE 2P+T | 2382 | 2,000 | 6,7800 | 13,56 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | SERVIÇO DE CONFIGURAR CENTRAL DE TELEFONE E MUDADO RAMAL | 2504 | 1,000 | 118,5000 | 118,50 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 2346 | 2,000 | 264,9000 | 529,80 |
| PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 2382 | 2,000 | 58,1250 | 116,25 |
| R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA | SERVIÇO DE CONSERTO EM RECAPE DE PENU RAC Nº 20 | 2344 | 5,000 | 29,2500 | 146,25 |
| R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA | SERVIÇO DE CONSERTO EM RECAPE DE PNEU Nº 04 | 2344 | 2,000 | 32,5000 | 65,00 |
| R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20 | 2344 | 1,000 | 170,0000 | 170,00 |
| REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE | PASSAGEM RODOVIARIA IDA | 2547 | 2,000 | 174,6400 | 349,28 |
| REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE | PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA | 2547 | 2,000 | 177,2000 | 354,40 |
| REBELATTO & CRUZ LTDA-ME | ELASTICO | 2294 | 3,000 | 4,7233 | 14,17 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| REBELATTO & CRUZ LTDA-ME | TECIDO | 2294 | 5,000 | 12,0780 | 60,39 |
| REBELATTO & CRUZ LTDA-ME | TECIDO VOIL LISO | 2294 | 4,000 | 9,1100 | 36,44 |
| RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP | Recapagem a quente de pneu borrachudo 16.9 x 28, garra de r | 2247 | 2,000 | 1.770,0000 | 3.540,00 |
| RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP | Recapagem a quente de pneu borrachudo 16.9 x 28, garra de r | 2540 | 2,000 | 1.770,0000 | 3.540,00 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | BIFE BOVINO TIPO 1 RESFRIADO, EMBALAGEM DE NO MINIMO 1 KG, C | 2516 | 10,000 | 22,4300 | 224,30 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | CAMOMILA DEVE SER CONSTITUÍDA DE CAPÍTULOS FLORAIS MOÍDOS, D | 2516 | 10,000 | 2,6500 | 26,50 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS | 2516 | 3,000 | 3,3700 | 10,11 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | COCO RALADO, PRODUTO ALIMENTÍCIO DESIDRATADO CONTENDO ENTR | 2516 | 7,000 | 3,4000 | 23,80 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | COSTELINHA SUÍNA RESFRIADAM EMBALAGEM DE NO MINIMO 1 KG | 2516 | 2,100 | 16,7800 | 35,24 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTI | 2516 | 10,000 | 6,9600 | 69,60 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | CREME DE LEITE 200G | 2516 | 10,000 | 2,4400 | 24,40 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, COR VERMELHA, EM LA | 2516 | 3,000 | 3,4900 | 10,47 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 5KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM | 2516 | 3,000 | 11,2700 | 33,81 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | Fermento em pó Químico, embalagem de no mínimo 250 gramas, c | 2516 | 5,000 | 6,6800 | 33,40 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | IOGURTE (SABORES DIVERSOS), BANDEIJA COM 06 UNIDADES. NÃO S | 2516 | 15,000 | 3,6600 | 54,90 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA BRIK DE NO MINIMO 395ML | 2516 | 10,000 | 3,4900 | 34,90 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | MAÇÃ TIPO GALA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE | | 6,000 | 6,1900 | 37,14 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | MAMÃO VERMELHO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO D | 2516 | 10,000 | 6,4800 | 64,80 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALAGEM DE 500GR CADA, DE 1ª QU | 2516 | 4,000 | 4,8100 | 19,24 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | MILHO E ERVILHA(MISTA) EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAG | 2516 | 15,000 | 1,7400 | 26,10 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | NECTARINA TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADU | | 2,000 | 14,9800 | 29,96 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA | 2516 | 15,000 | 3,7700 | 56,55 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | SAL REFINADO , IODADO, PACOTE DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇ | 2516 | 4,000 | 1,4300 | 5,72 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | TOMATE LONGA VIDA, 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIM | 2516 | 4,000 | 7,6100 | 30,44 |
| RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME | VINAGRE TINTO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, COM | 2516 | 1,000 | 3,9500 | 3,95 |
| RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME | MASSAGEOL 120ML | 2365 | 2,000 | 39,1300 | 78,26 |
| ROSIMAR ANTONIO ANGST 05056696927 | SERVIÇO DE PALESTRA SHOW | 2270 | 1,000 | 2.100,0000 | 2.100,00 |
| SADIR BOITO | RESTITUIÇÃO DE VALORES | 2293 | 1,000 | 3.455,0000 | 3.455,00 |
| SAO ROQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD | ALMOÇO | 2359 | 44,000 | 12,0000 | 528,00 |
| SAULO PANDINI ME | PLACAS DE CONCRETO | 2486 | 20,000 | 25,0000 | 500,00 |
| SCS COMÉRCIO LTDA ME | Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Apli | 2250 | 10,000 | 5,1000 | 51,00 |
| SCS COMÉRCIO LTDA ME | ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL QUE NÃO ENFERRUJA, PARA BRILHO EM | 2250 | 10,000 | 2,0500 | 20,50 |
| SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA | SERVIÇO DE LICENCIAMENTO | 2370 | 1,000 | 119,6200 | 119,62 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA | SERVIÇO DE LICENCIAMENTO | 2372 | 1,000 | 119,6200 | 119,62 |
| SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA | SERVIÇO DE LICENCIAMENTO | 2374 | 1,000 | 119,6200 | 119,62 |
| SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SE | SERVICO DE SEGURO DPVAT | 2371 | 1,000 | 16,1500 | 16,15 |
| SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SE | SERVICO DE SEGURO DPVAT | 2373 | 1,000 | 16,1500 | 16,15 |
| SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SE | SERVICO DE SEGURO DPVAT | 2375 | 1,000 | 16,7100 | 16,71 |
| SIDNEI CECCHIN | TECLADO SEM MOLDURA E COM Ç | 2228 | 1,000 | 130,0000 | 130,00 |
| SIDNEI CECCHIN | TELA 14 SLIM, 30 PINOS | 2228 | 1,000 | 320,0000 | 320,00 |
| SOLANGE DO AMARAL MULLER 04555828909 | INSCRIÇÃO DE CURSO | 2529 | 1,000 | 530,0000 | 530,00 |
| SONIA FRANCHINI | Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) | 2329 | 1,000 | 279,0000 | 279,00 |
| SUDOESTE INSPEÇÃO VEICULAR LTDA | INSPEÇÃO VEICULAR | 2285 | 1,000 | 380,0000 | 380,00 |
| SUDOESTE INSPEÇÃO VEICULAR LTDA | INSPEÇÃO VEICULAR | 2286 | 1,000 | 380,0000 | 380,00 |
| SUDOESTE INSPEÇÃO VEICULAR LTDA | INSPEÇÃO VEICULAR | 2287 | 1,000 | 380,0000 | 380,00 |
| SUDOESTE INSPEÇÃO VEICULAR LTDA | INSPEÇÃO VEICULAR | 2288 | 1,000 | 380,0000 | 380,00 |
| SUDOESTE INSPEÇÃO VEICULAR LTDA | INSPEÇÃO VEICULAR | 2289 | 1,000 | 380,0000 | 380,00 |
| SUL REAL COMERCIO DE PNEUS LTDA | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 16.9X28 | 2295 | 1,000 | 450,0000 | 450,00 |
| T. J. PASQUALOTTO ME | BALDE MASSAGISTA | 2234 | 1,000 | 119,9000 | 119,90 |
| T. J. PASQUALOTTO ME | MEIA FUTEBOL | 2268 | 24,000 | 15,0000 | 360,00 |
| TATTO DIVISORIAS LTDA ME | DIVOSÓRIAS EM EUCATEX | 2351 | 23,750 | 83,0000 | 1.971,25 |
| TATTO DIVISORIAS LTDA ME | PORTA EM EUCATEX | 2351 | 2,000 | 185,0000 | 370,00 |
| TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTAS COLORIDAS COM IDENTIFICAÇÃO D | 2503 | 500,000 | 2,7000 | 1.350,00 |
| TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA | ABRAÇADEIRA | 2230 | 4,000 | 2,0000 | 8,00 |
| TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA | MANGUEIRA 1,20MT | 2230 | 2,000 | 15,0000 | 30,00 |
| TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA | NIPLE 3/8 | 2230 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA | PORCA | 2230 | 2,000 | 8,0000 | 16,00 |
| TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA | REGISTRO FECHE RÁPIDO | 2230 | 1,000 | 48,0000 | 48,00 |
| TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA | REGULADOR ALIANÇA 2KG | 2230 | 1,000 | 58,0000 | 58,00 |
| TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA | SERVIÇO DE LIMPEZA E REGULAGEM DO FOGÃO INDUSTRIAL | 2232 | 1,000 | 130,0000 | 130,00 |
| TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 2230 | 1,000 | 90,0000 | 90,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | ADAPTADOR | 2257 | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | BOMBA DA AGUA | 2495 | 1,000 | 580,0000 | 580,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | BOMBA HIDRAULICA | 2494 | 1,000 | 2.430,0000 | 2.430,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | BOMBA HIDRAULICA | 2495 | 1,000 | 2.670,0000 | 2.670,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | BRAÇO HIDRAULICO | 2494 | 1,000 | 370,0000 | 370,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | BRAÇO HIDRAULICO | 2495 | 1,000 | 380,0000 | 380,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | CANO | 2378 | 1,000 | 280,0000 | 280,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | CONEXAO | 2240 | 1,000 | 35,0000 | 35,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | CONEXAO | 2472 | 3,000 | 40,0000 | 120,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | DISCO DE EMBREAGEM | 2495 | 1,000 | 780,0000 | 780,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | EIXO | 2494 | 1,000 | 430,0000 | 430,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | EIXO PILOTO | 2494 | 1,000 | 792,0000 | 792,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | EIXO PILOTO | 2495 | 1,000 | 769,0000 | 769,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | ENGRENAGEM | 2476 | 2,000 | 230,0000 | 460,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | MANGUEIRA | 2240 | 1,000 | 118,0000 | 118,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | MANGUEIRA | 2257 | 1,000 | 160,0000 | 160,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | MANGUEIRA 2 TRAMAS 1/2 COM CONEXÃO | 2494 | 2,000 | 210,0000 | 420,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | PLATOR EMBRIAGEM | 2494 | 1,000 | 2.370,0000 | 2.370,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | RETENTOR | 2494 | 4,000 | 30,0000 | 120,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | RETENTOR | 2495 | 2,000 | 28,5000 | 57,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | ROLAMENTO | 2494 | 2,000 | 140,0000 | 280,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | SERVIÇO DE CONSERTAR MANGUEIRA | 2470 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 2495 | 1,000 | 1.530,0000 | 1.530,00 |
| TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA | SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO | 2471 | 1,000 | 1.280,0000 | 1.280,00 |
| TRATOR PECAS TUPY LTDA ME | BRAÇO HIDRAULICO | 2319 | 1,000 | 464,0000 | 464,00 |
| TRATOR PECAS TUPY LTDA ME | BRAÇO HIDRAULICO | 2320 | 1,000 | 585,0000 | 585,00 |
| TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC | CORREIA | 2493 | 1,000 | 380,0000 | 380,00 |
| VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947 | BOLO | 2459 | 9,000 | 28,0000 | 252,00 |
| VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947 | CUCA CASEIRA | 2459 | 8,000 | 5,5000 | 44,00 |
| VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947 | CUCA CASEIRA | 2538 | 2,000 | 5,5000 | 11,00 |
| VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947 | GROSTOLI | 2538 | 1,000 | 13,9500 | 13,95 |
| VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947 | GROSTOLI CASEIRO | 2459 | 7,000 | 14,5000 | 101,50 |
| VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947 | GROSTOLI DOCE | 2488 | 1,000 | 17,9000 | 17,90 |
| VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947 | GROSTOLI SALGADO | 2488 | 3,000 | 18,9000 | 56,70 |
| VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947 | PALITO SALGADO | 2488 | 3,000 | 18,9000 | 56,70 |
| VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947 | PALITO SALGADO | 2538 | 1,000 | 20,7900 | 20,79 |
| VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947 | SALGADOS | 2392 | 150,000 | 0,6500 | 97,50 |
| VIVER - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTC | SERVIÇO TÉCNICO DE ELABORAÇÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DA PROV | 2233 | 1,000 | 1.000,0000 | 1.000,00 |
| VIVER - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTC | SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO ANTES DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, | 2233 | 1,000 | 800,0000 | 800,00 |
| VIVER - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTC | SERVIÇO TÉCNICO DE ELABORAÇÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DA PROVA | 2233 | 1,000 | 1.000,0000 | 1.000,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | AUTOMATICO | 2306 | 1,000 | 240,0000 | 240,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | AUTOMATICO | 2306 | 1,000 | 260,0000 | 260,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | BOBINA DE CAMPO | 2306 | 1,000 | 330,0000 | 330,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | CAIXA DE CONTATO | 2333 | 1,000 | 90,0000 | 90,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | FUZIL | 2333 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | FUZIL | 2335 | 5,000 | 2,0000 | 10,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | HORIMETRO | 2333 | 1,000 | 220,0000 | 220,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|----------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | JOGO DE ESCOVA | 2306 | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | MANCAL TRASEIRO | 2306 | 1,000 | 280,0000 | 280,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | RELE | 2333 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | RELÉ DO PISCA 24V | 2335 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 2306 | 1,000 | 200,0000 | 200,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS | 2333 | 1,000 | 180,0000 | 180,00 |
| ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS | 2335 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| Total Geral do Mês ----> | | | | | 225.132,08 |